PERWAL KOTA YOGYAKARTA NO.1, BD 2022/NO.1 SETDA KOTA YOGYAKARTA : 388 HLM PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA NOMOR 1 TAHUN 2022 TENTANG ANGGARAN KAS PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN ANGGARAN 2022

ABSTRAK:

Untuk ketersediaan dana yang cukup guna mendanai pengeluaran sesuai dengan rencana penarikan dana yang tercantum dalam Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah dan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Pengelola Keuangan Daerah yang telah disahkan maka perlu dibentuk Peraturan Walikota yang mengatur mengenai Anggaran Kas Pemerintah Kota Yogyakarta.

Dasar hukum peraturan Walikota ini adalah Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa Barat dan Dalam Daerah Istimewa Jogjakarta; Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah, sebagaimana telah diubah beberapa kali yang terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja; Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2022 Tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah; Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2020 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 64 Tahun 2021 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 Daerah Tahun Anggaran 2021.

Dalam peraturan Walikota ini secara garis besar mengatur mengenai Anggaran Kas Satuan Kerja Perangkat Daerah Pemerintah Kota Yogyakarta dan Anggaran Kas Satuan Kerja Perangkat Daerah meliputi Ketentuan umum, Anggaran Kas, Ketentuan penutup, dengan berlakunya Peraturan Walikota ini diharapkan dapat mengatur mekanisme pengelolaan anggaran kas agar pengelolaan uang daerah dilaksanakan secara tertib, taat pada peraturan perundang-undangan, efektif, efisien, transparan, dan akuntabel

Catatan : - Peraturan Walikota ini ditetapkan pada tanggal 3 Januari 2022